Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;

- Trường THCS, THPT tư thục Trương Vĩnh Ký;

- Trường TH, THCS và THPT Hai Bà Trưng.

Thực hiện Công văn số 1286/CSHS ngày 12/5/2025 của Cơ quan Cảnh sát

điều tra Công an tỉnh Đắk Nông về việc kiến nghị áp dụng biện pháp khắc phục,

phòng ngừa tội phạm. (Công văn số 1286/CSHS gửi kèm)

Nhằm nâng cao hiệu quả công tác phòng ngừa, bảo vệ trẻ em và đảm bảo

môi trường sống, học tập an toàn cho trẻ, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn

vị thực hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, giáo viên và học sinh nội dung của

Công văn số 1286/CSHS ngày 12/5/2025 của Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an

tỉnh Đắk Nông.

2. Tiếp tục tăng cường công tác giáo dục, trang bị kỹ năng sống cho các

em, phổ biến những kiến thức về giới tính, sức khoẻ sinh sản, hậu quả của việc

quan hệ tình dục sớm và công tác phòng, chống xâm hại tình dục trẻ em trong nhà

trường.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng CSHS-Công an tỉnh Đắk Nông (thay báo cáo);

- Lưu: VT, GDTXCTTT. (Th)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Cường

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTXCTTT

V/v triển khai các biện pháp phòng

ngừa tội phạm trong trường học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Đắk Nông, ngày        tháng 5 năm 2025

		2025-05-22T10:33:52+0700

		2025-05-22T16:49:44+0700

		2025-05-23T07:25:31+0700

		2025-05-23T07:25:31+0700

		2025-05-23T07:25:31+0700